
ROMANIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNA dsiCA DE JOS 
PRIMAR

Com.Osica de Jos, jud.Olt 
E-mail; primariaosicadejos@yahoo.com

Tel: (+40) 0249 455015 
Fax: (+40) 0249 455085

D I S P O Z I Ţ I E
Cu privire la : modificarea număruiui orelor prestate în folosul comunităţii, de către 

beneficiarii de venit minim garantat, conform planului de acţiuni sau lucrări de
interes local

Având în vedere :
- referatul nr. 155 din 12.01.2018, al compartimentului asistenţă socială din 

cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Osica de Jos, privind propunerea 
de modificare a orelor de interes loca l;

- prevederile art.1 din Hotărârea Guvernului nr.846/2017, pentru stabilirea 
salariului minim brut pe ţară garantat în plată;

- prevederile Legii nr. 416/2001, privind venitul minim garantat, cu modificările 
şi completările ulterioare;

- prevederile Hotărârii Guvernului nr.50/2011, pentru aprobarea Normelor 
metodologice de aplicare a prevederilor Legii nr.416/2001, privind venitul minim garantat, 
cu modificările şi completările ulterioare, anexa 8;

- prevederile art.1 şi art.7 din Legea nr.554/2004, privind contenciosul 
administrativ, cu modificările şi completările ulterioare;

- prevederile art.8, art.42 alin.4, art.43 şi art.80 - art. 85 din Legea nr.24/2000 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare, privind normele de tehnică 
legislativă pentru elaborarea actelor normative;

în temeiul art. 63 alin.(l), lit.d şi alin.(5) lit a şi lit.c, art.68 alin.(l), raportat la 
art.115 a lin .(l) lit.a) din Legea 215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, 
cu modificările şi completările ulterioare ;

D I S P U N E  :

Art.1.începând cu data de 1 ianuarie 2018, se modifică numărul orelor de 
interes local, aşa cum se regăsesc în Situaţia lunară privind activităţile realizate de 
beneficiarii de venit minim garantat, situaţie care constituie anexa nr.1 la prezenta şi face 
parte integrantă din aceasta, conform planului de acţiuni sau lucrări de interes local, 
aprobat;

Art.2.Prezenta dispoziţie se comunică :
-Instituţiei Prefectului-Judetul Olt> »
-Viceprimarului comunei Osica de Jos 
-Compartimentului asistenţă socială

>; Ptiirtarj-îid, 
P i^ ^ l  Marianne

Nr.ISdin 15.01.2018

Avizat 
Secretar, 

Torcea Daruela

mailto:primariaosicadejos@yahoo.com

